این فعالیت‌ها شامل جلوگیری از ترانزیت نفت و گاز ایران به ترکیه و عبور خطوط لوله نفت و گاز آسیای مرکزی و قفقاز از ایران است. به منظور تحقق این هدف، آمریکا بر فشار خود به کشورهای نفت خیز منطقه افزود. انتخابات ریاست جمهوری ایران در اواسط سال ۱۹۹۷ (دوم خرداد ۱۳۷۶) و مصاحبه آقای خاتمی با شبکه CNN جو تبلیغاتی موجود بر ضد ایران را در هم شکست و فشار را بر دولت آمریکا برای تغییر سیاست خارجی اش نسبت به ایران افزایش داد.^{۱۱}

همانطور که بیان شد اساس سیاست آمریکا در آسیای مرکزی و قفقاز را «هر چیز بجز ایران»^{۱۲} تشکیل می‌دهد.